-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  1/3

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             Nr.:  16/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

27/2010

17/05/2010

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA     (7329 )

1 10,15    507,50Agulha descartável esterilizada gengival 30G CURTA, caixa com 100
unidades

50

3 17,91    179,10Anestésico sem vaso constritor a 2% + cloridrato de lidocaína caxia com
50unid

10

11 0,65    130,00ESCOVA ROBSON - BRANCA OU PRETA 200
12 2,90    17,40Escova de aço, para limpar brocas 6
15 3,59    21,54Hidróxido de cálcio pré-análise, frasco com 10g 6
16 9,43    282,90Hidróxido de cálcio, radiopaco, para capeamento pulpar e forramento

cavitário, pasta base 13g, catalisadora 11g, bloco
30

20 11,50    2.300,00Luva para procedimento P caixa com 100 unidades 200
23 5,08    203,20Máscara tripla camada, tira ou elástico, caixa com 50 unidades 40
24 13,00    130,00Óleo lubrificante de baixa e alta rotação, frasco com 200ml 10
25 3,17    31,70Óxido de zinco, frasco com 50g 10
31 14,50    87,00Selante fotopolimerizável A K 6
33 11,50    69,00Solução hemostática tópica, frasco com 10ml 6
37 1,16    58,00Fio dental, rolo com 100 metros 50
39 28,00    4.200,00Envelope para esterilização, 90x260cm com lacre, caixa com 200 envelopes

cada
150

42 16,50    495,00Adesivo fotopolimerizável agente de união multiuso mono e dentina frasco
com 4ml

30

46 10,15    507,50Fio de sutura odontológica com agulha montada 3-0, 1,70mm fio 45cm caixa
com 12 unidades

50

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

27/2010
16/2010-PR
PREGÃO PRESENCIAL
07/07/2010
07/07/2010e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

aquisição de material odontológico para suprir as necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria
de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC).

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SCHROEDER,   7   de  Julho   de   2010.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL

-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  2/3

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             Nr.:  16/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

27/2010

17/05/2010

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA     (7329 )

52 2,30    46,00Flúor tópico gel frasco, com 200ml 20
58 1,15    13,80Papel para articulação, envelope com 12 folhas 12
59 0,28    560,00ESCOVA DENTAL INFANTIL 2000

9.839,64Total do Fornecedor:

DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA     (7089)

8 7,70    46,20CARIOSTÁTICO - FRASCO COM 10ml 6
9 1,40    14,00COMPRESSAS CIRÚRGICAS 23 CM X 25 CM 10

10 17,95    107,70DISCO DE LIXA 16mm COM 10 UNIDADES POLIÉSTER, RESINA E
ÓXIDO DE ALUMÍNIO.

6

22 1,00    6,00MANDRIL PARA CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO 6
26 7,95    119,25Obturador provisório, frasco com 25g 15
44 16,80    336,00Extirpa nervos, cartela com 10 unidades 20
45 5,20    208,00Ficha clínica simples, pacote com 100 unidades 40
53 5,00    75,00Flúor para bochecho (solução fluoreto de sódio 2,2%) frasco com 100ml 15
54 97,50    9.750,00Envelope para esterilização 20x33cm com lacre c/ 200 envelopes cada 100

10.662,15Total do Fornecedor:

MF DE ALMEIDA E CIA LTDA     (11821)

13 3,88    23,28FORMOCRESOL NS - FRASCO COM 10ml 6
18 12,90    258,00IRM material intermediário. Kit pó 38g e líquido 15ml 20
21 11,60    4.640,00Luva para procedimento G caixa com 100 unidades 400
28 2,95    147,50Pasta profilática com flúor, frasco com 90g 50
29 4,99    29,94Para Mono Cloro Fenol Canforado, frasco com 20ml 6
34 4,72    94,40Tiras abrasivas para acabamento de resina, pacote com 150 unidades 20
35 4,65    186,00Tiras abrasivas de aço 4mm, pacote com 12 unidades 40
47 17,30    519,00Ionômero de vidro, kit pó 10g e líquido 13ml 30
48 0,26    7,80Lâminas de bisturi nº. 10 aço carbonado esterilizado por raios gama 30
49 0,26    7,80Lâminas de bisturi nº. 15 aço carbonado esterilizado por raios gama 30
50 9,80    58,80Prevençaõ de alveolites ( comp. Óxido de zinco, iodofórmio, monodorofenol,

resina branca e excipientes frasco com 20g
6

56 5,78    69,36Germekil, solução a base de quatemário de amônio e formocr. Frasco com
1000ml

12

57 2,50    15,00Pedras pomes  (S102 MOÍDO), frasco com 100gr 6
6.056,88Total do Fornecedor:

OTRIALA COM.ATACADISTA DE PROD. MEDICOS HOSPITALAR     (11435)

2 1,01    40,40Ácido fosfórico 37% + clorexidina a 2%, seringa com 2,5ml 40
4 0,88    26,40Banda matriz 0,05 - rolo com 5m 30
5 0,93    27,90Banda matriz 0,07 - rolo com 5m 30
6 1,69    507,00Brocas de baixa rotação esférica séries de 1 a 8 300
7 17,55    210,60BROCA ZECKRIA HASTE LONGA 12

14 6,35    635,00Gase 7,5x7,5, 8d, 9f, pacote com 500 unidades 100
17 7,83    46,98Iodofórmio, frasco com 10g 6
19 11,61    2.322,00Luva para procedimento EXP caixa com 100 unidades 200

SCHROEDER,   7   de  Julho   de   2010.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL

-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  3/3

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             Nr.:  16/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

27/2010

17/05/2010

OTRIALA COM.ATACADISTA DE PROD. MEDICOS HOSPITALAR     (11435)

27 1,08    10,80POTE DAPPIN EM VIDRO OU PLÁSTICO 10
30 0,72    144,00Roletes de algodão, pacote com 100 unidades 200
32 1,86    372,00Sugador colorido, pacote com 40unidades 200
36 5,00    30,00Tricresol formalina, frasco com 20ml 6
38 5,00    100,00Touca ou gorro odontológico, pacote com 100 unidades 20
40 18,29    1.829,00Anestésico com vaso constritor, cloridrato de lidocaína e de fenilfrina, caixa

com 50 anestubes de 1,8ml cada
100

41 3,71    185,50Anestésico tópico gel benzocaína com 12g 50
43 5,40    162,00Micro-aplicadores descartáveis, tamanho regular, fino, extrafino caixa com

100 unidades
30

51 9,40    564,00Resina microhíbrida fotopolimerizável para dentes  anteriores e posteriores 60
55 1,08    216,00Guardanapos 33x33, pacote com 50 unidades 200
60 2,97    35,64Água oxigenada, frasco com 100ml 12

7.465,22Total do Fornecedor:

34.023,89Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.046.3.3.90.30.00.00.00.00 (7)  Saldo: 68.161,09

SCHROEDER,   7   de  Julho   de   2010.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL